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Raporti pér organizimin e dégjimit publik né Pirané
me banor té fshatrave: Pirané, Zojz, Medvec,
Landovicé, Arbanas, Krushé e Vogél dhe Randobravé



Dégjimi publik né Pirané me banor té fshatrave: Pirané.

Zojz, Medvec,

Landovicé, Arbanas, Krushé e Vogél dhe Randobravé

Dégjimi publik né Pirané me banor té fshatrave: Pirané, Zojz, Medvec, Landovicé, Arbanas, Krushé e Vogél dhe

Randobravé éshté mbajtur me daté me 09.07.2025 né té kané marré pjesé 28 gytetaré prej té ciléve 28 meshkuj dhe 0-

femér. Procesverbali dhe materialet e tjera nga dégjimi né Pirané jané t& bashkangjitura né aneks.

Grupi punues né takimin e mbajtur me daté 23.07.2025 ka marré vendimet e méposhtme pér t'i trajtuar kérkesat. Shih

dokumente si ftesat dhe procesverbalet e takimit ne (Aneksin).

Raporti me té gjitha detajet:

| sugjerim/koment/vérejtje
pér buxhetit t& vitit 2026

Statusi i
kérkesés:

Pranuar
Refuzuar

Pjesérisht

Arsyetimi i Komisionit i hartuar me
daté 23.07.2025 pér  pranimin e
kérkesave té qytetaréve

Drejtoria:

nit | Skender Elshani-kryetar i
fshatrave Pirang, Sérbicé e

= Poshtme, Medvec dhe Zojz

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshte
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit, ky
projekt do té realizohet nga Drejtoria e
Shéndetésisé.

DSH

Pranohet

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shié
peérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet ¢ pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe é&shté vendosur ng
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 n&
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndrigimit publiké né& Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbané, Jeta e Re, Pirang,
zhur, Gjonaj, Ho¢é e Qytetit dhe té tjerg.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé &shté
peérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet té pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe &shté¢ vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet

DSJIP










projektet investive t& komunés. Kérkesa
&shté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 né
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndrigimit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbang, Jeta e Re, Pirané,
zhur, Gjonaj, Hogé e Qytetit dhe t€ tjeré.
DSHP-do  jeté  pérgjegjése  pér
implementimin e projektit.

ratit | Bislim Krasnigi-Metvec

Pjesérisht

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté né
pérgjegjési t&€ komunés, ky projekt do té
realizohet nga DSHP.

DSHP

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé nuk éshté né
pérgjegjési t€ grupit punues. Kérkesa
éshté konstatuar se bie né pérgjegjésiné
t€ ministrisé sé Infrastrukturés.

DSHP
MI

Adresuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé nuk éshté né
peérgjegjési té grupit punues. Kérkesa
éshté konstatuar se bie né pérgjegjésiné
t€ ministris€ s€ Infrastrukturés.

DSHP
MI

i Latifi-Pirang

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé é&shté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &éshté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t& pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe €sht€é vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54568 né
linjé buxhetore Instalimi dhe riparimi i
ndricimit publiké né Ortakoll, Bajram
Curr, Tusuz, Arbané, Jeta e Re, Pirané,
zhur, Gjonaj, Hocé e Qytetit dhe té tjeré.
DSHP-do jeté  pérgjegjése  pér
implementimin e projektit.

DSHP

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté
pérgjegjési e komunés sé Prizrenit.
Grupi punues ka konstatuar se kjo
kérkesé &shté nevojé pér qytetarét e
zonés dhe duhet t€ pérfshihet né
projektet investive t& komunés. Kérkesa
éshté pranuar dhe éshté vendosur né
buxhetin e vitit 2026 dhe planifikimet
pér vitet 2027/2028 né kodin 54596-
Rehabilitimi dhe ndertimi i rrugeve me
kubeza ,trotuareve dhe shesheve ne
Ortokoll, Bajram Curr, Arbana, Jeta e re,
Tabakhane,Bazhdarhane,né fshatra etj.

DSHP

adin Elshani-Pirané

Pranuar

Grupi punues ka diskutuar dhe ka
konstatuar se kjo kérkesé éshté

DBZhR







Aneks

Materialet nga dégjimi buxhetor i mbajtur né Pirané me banor té fshatrave Pirané, Zojz, Medvec, Landovicé, Arbanas, Krushé e Vogél

dhe Randobravé:
Nr | Pérmbatja Data / Linku
forma e
publikimit |
1 | Kalendari i dégjimeve 24.06.2025- https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve- |
online dhe | buxhetore-publike-me-qytetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN-1.pdf |
fizikisht \
2 | Ftesa/njoftimi pér 30.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-
pjesémarrje né dégjim online dhe | e-degjimit-publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec- \
buxhetor fizikisht Landovice-ArbanasKrushe-e-Vogel-dhe-Randobrave.pdf |
3 | Ftesa/njoftimi si lajm 30.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/news/njoftim-per-organizimin-e-degjimit-buxhetore-
online dhe | per-buxhetin-e-vitit-2026-me-banor-te-fshatrave-pirane-zojz-medvec-landovi
fizikisht arbanas-krushe-e-vogel-dhe-randobrave/
4 | Projekt buxheti pér vitin | 24.06.2025- https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/PROJEKT-BUXHETI-I-
2025/2027 online dhe | KOMUNES-SE-PRIZRENIT-2026-2028-PER-FSHATRAT-PIRANE-ZOJZ.-
fizikisht MEDVEC-LANDOVICE-ARBANAS-KRUSHE-E-VOGEL-dhe-
RANDORBRAVE.pdf
5 | Lajmi pér mbatjen e dégjimit | 10.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-
online gytetare-per-hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/
6 | Procesverbali 16.07.2025- https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Procesverbali-per-
online degjimin-buxhetor-te-mbajtur-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Zojz-Medv

Landovice-Arbanas-Krushe-e-Vogel-dhe-Randobrave-PDF-SCAN pdf
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Procesverbali i dégjimit publik pér buxhetin e vitit 2026 i mbajtur né fshatin
Pirané me banoré té fshatrave: Zojz, Medvec, Landovicé, Arbanas, Krushé e
Vogél dhe Randobravé



Me 09.01.2025 éshté publikuar plani i dégjimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/02/Plani-i-Dokumenteve-per-Degjime-

Publike-2025-PDE-SCAN.pdf

Me 20.06.2025 éshté publikuar plani i veprimit pér organizimin e dégjimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Plani-i-veprimit-i- Komuna-se-Prizrenit-

per-degjime-buxhetore-per-vitin-2025-PDF-SCAN- 1 .pdf

Me 24.06.2025 éshté publikuar kalendari i dégjimeve:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/06/Kalendari-i-degjimeve-buxhetore-

publike-me-gvtetare-per-buxhetin-e-vitit-2026-final-PDF-SCAN- 1 .pdf

Me 30.06.2025, éshté publikuar njoftimi né webfage pér mbajtjen e dégjimit publik:

https://prizren.rks-gov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-

publik-ne-Pirane-me-banor-te-fshatrave-Pirane-Zojz-Medvec-Landovice-ArbanasKrushe-e-

Vogel-dhe-Randobrave.pdf

Njoftimi:

https://prizren.rks-cov.net/wp-content/uploads/2025/07/Njoftim-per-organizimin-e-degjimit-ne-

Vlashnje-me-banor-te-fshatrave-Hoce-e-Qyletit-Jeshkove-Malesi-e-Verrinit-Poslisht-Billushe-

Vlashnje-Kobaj-Grazhdanik-Nashec-Muradem-dhe-Atmaxhe.pdf

https://www.facebook.com/share/p/19NocO9MUca/

Procesverbali:

Dégjimi publik né Pirané me banor té fshatrave: Pirang, Zojz, Medvec, Landovicé, Arbanas,
Krushé e Vogél dhe Randobravé 1 mbajtur me daté 09.07.2025

Dégjimi ka filluar né orén: 19:45

Shaqir Totaj, kryetar i komunés sé Prizrenit ju falénderoj pér pjesémarrjen tuaj né dégjime

buxhetore, kjo éshté njé praktiké e miré e organizimit té kétyre dégjimeve pasi g€ edhe i



respektojmé ligjet edhe 1 marrim kérkesat g€ ju 1 keni. Ne 1 kemi realizuar disa projekte né kété
pjesé, sigurisht qé ka ende projekte qé té cilat ne do ti realizojmé. Nga ju ne do ti marrim kérkesat

duke u bazuar edhe né prioritetet tuaja.

Sulltan Badalli, drejtor pér Ekonomi dhe Financa, ka théné se buxheti i komunés sé€ Prizrenit pér
vitin 2026 do té jeté: 75 milin e 402 mijé e 312 euro, 1 ndar€ né kéto kategori: Paga 31 milion e
851 mijé e 741 euro; Mallra dhe shérbime 14 milion e 200 mijé e 234 euro; shpenzimet komunale
1 milion e 069 mijé e 493 euro; Subvencione 5 milion e 521 mijé e 785 euro dhe 22 milion e 402

mijé e 059 euro.
Kérkesat e qytetaréve:

Skender Elshani-kryetar i fshatrave Piranég, Sérbicé e Poshtme, Medvec dhe Zojz
NE fshatrat ku uné jam kryetar éshté punuar shumé, pra jané realizuar disa projekte té réndésishme
pér banorét, jané duke u realizuar projekte, por qé ende kemi projekte qé duhet t€ futen né buxhetin
e vitit 2026 dhe projeksionet pér vitet 2027/2028.
1-Marrja e Infuzionit n€ QKMF né Pirané

. Rregullimi i ndrigimit publik

. Rregullimi i kanalizim

. Rregullimi e rrugéve me kubza

2

3

4

5. Hapja e rrugéve fushore
6. Rrethimi i varrezave te fshatit afér Shkollés

7. Mbéshtetja financiare pér Ana Lulzim Muharremin ( djegia e shtépis¢)
8. Ndértimi i njé Cerdhe Publike ne Parané pér gjithé fshatrat e Perdrinisé
Faik Berisha-kryetar i fshatit Landovicé

1-Intervenimi tek deponia e mbeturinave Landovicés

2-Rregullimii rrugés s€ varrezave

3-Rregullimi i ndri¢cimit publik

4-Sperkatja e mushkonjave

5-Rregullimii pargeve né fshat



Hazer Shala-Randorbravé
1-Rregullimi i kanalizimit n€ dalje t€ fshatit 1.5km

2-Rregullimi-zgjerimi i ndricimit publik

Bislim Krasniqi-Metvec
1-Rregullimi i shtratit Tupilla
2-Rregullimi i rrethrrotullimit tek ora e Landovicés

3-Rregullimi i rrethllotullimit tek udhékryqi tek hyrja e rrugés pér né Mamushé

Baki Latifi-Pirané
I-Rregullimi i ndri¢cimit publik né rrugén kryesore

2-Rregullimi e disa rrugéve né brendési té fshatit

Xheladin Elshani-Pirané

1-Evitmi i problemeve gé vijné nga vérshimet

Ramadan Dagqi-Pirané
I-Rregullimi 1 varrezave
2-Rregullimi i rrugéve fushore

3-Funksionalizimin e AMF né Pirané

Armend Tulla-Pirané

1-Rregullimi i rrugéve fushore

Zyrtarét e grupit punés pér organizimin e dégjimeve buxhetore kané prezantuar projekt buxhetin
si dhe kété projekt buxhet e kané shpérnda edhe né formé fizike tek té gjithé qytetarét pranishém

né dégjim buxhetoré.

Dégjimi ka pérfunduar né orén: 20:45
Numri i qytetaréve q¢ kané marré pjesé:

Femra---:0



Meshkuj:28
Totali---:28

Raportet pér mbajtjen e dégjimeve buxhetore mund ti gjeni né kété vegéz:

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=raportet-d-publike

Projekt buxhetin pér vitin 2026 dhe vitet 2027/2028, mund ti gjeni ne kKEté vegez:

https://prizren.rks-gov.net/degjimet-buxhetore/?tax=projekt-buxheti

Lajmi pér mbajtjen e dégjimit publik:

https://prizren.rks-gov.net/news/nisi-organizimi-i-degjimeve-buxhetore-me-gytetare-per-

hartimin-e-buxhetit-per-vitin-2026/

Pro Jtés:



Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit
Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e gytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 i mbajtur né Piran& me banor té

fshatrave: Pirané, Zojz, Medvec, Landovicg, Arbanas, Krushé e Vogél dhe Randobravé.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes sé dégjimit: 09.07.2025.
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Republika e Kosovés

Republika Kosova- Kosova Cumhuriyeti

Komuna e Prizrenit

Opstina Prizren — Prizren Belediyesi

Lista e nénshkrimeve e qytetaréve pjesémarrés né degjimin buxhetoré pér buxhetin e vitit 2026 i mbajtur né Pirané me banor t&
fshatrave: Pirané, Zojz, Medvec, Landovic€, Arbanas, Krushé e Vogél dhe Randobravé.

Emaili dhe numri i telefonit do té pérdoren pér t’ju dérguar njoftime-ftesa pér organizimin e konsultimeve, takimeve dhe

dégjimeve publike.

Data e mbajtjes s€ dégjimit: 09.07.2025.
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